令和２年１０月２３日

各    位

一般社団法人愛知県トラック協会

( 交 通 環 境 対 策 委 員 会 )

令和２年度

トレーラの安全な使用及び法改正等に係る研修会の実施

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、トレーラの適正な使用等に関しては、平成２７年４月の国土交通省からの通達を受け、確

実な保守管理の実施について周知させていただき、継続的な保守管理の徹底をお願いしているとこ

ろです。

そこで、トレーラに関する安全な使用についての理解をより一層深めるべく、日本自動車車体工

業会より講師を招き、下記研修会を開催いたします。

つきましては、受講をご希望の場合は１１月２６日（木）までに裏面申込書にてお申し込み頂き

ますようお願い致します。

敬具

記

１．日  時  令和２年１２月１０日（木）１３：３０～１６：００

２．場  所  愛知県トラック協会 ５階ホール（名古屋市瑞穂区新開町１２－６）

３．内  容  （１）トレーラのより安全な使用について

      （２）セミトレーラ、フルトレーラの特徴比較と運用上の注意点、及び直近の法改正

       （３）実車実験動画で見るトレーラの横転抑制装置の有効性

４．講  師  一般社団法人 日本自動車車体工業会 トレーラ部会 奈良井 俊和 氏

  岡崎 真一郎 氏

５．定  員  １００名（定員に達し次第受付終了）

６．問合せ先  (一社)愛知県トラック協会 業務課 ０５２－８７１－１９２２

愛知県トラック協会 業務課 あて   ＦＡＸ ０５２－８８２－１６８５

令和２年度

トレーラの安全な使用及び法改正等に係る研修会の実施

申  込  書

   日 時：令和２年１２月１０日（木） １３：３０～１６：００

 場 所：愛知県トラック協会 ５階ホール

会社名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

参加者氏名

※ １社１名まで・先着順で打ち切らせていただきます。

※ 駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用下さい。

※ 新型コロナウイルス感染予防対策の一環として、マスクを着用してご出席していただ

くと共に、熱がある・体調が優れない等の症状がある方はセミナーの参加をお控えい

ただきますようお願い致します。

※ 今後の動向や状況により、やむを得ず中止とする場合は改めてご案内を致します。

締切日 １１月２６日（木） もしくは

定員になり次第締め切らせていただきます。